ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №7
	22 ноября 2014 г.

Информационный бюллетень
КАЛИНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

№ 7
22.11.2014 г.

[bookmark: RANGE!A1:F425]

В этом номере:

Решения собрания Депутатов Калининского сельского поселения:

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Калининское сельское поселение»

2. Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 14.11.2014 № 81 «О
налоге на имущество физических лиц»

3. Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 14.11.2014 № 82 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 29.10.2013 г. № 40 «О земельном налоге»

4. Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 14.11.2014 № 83 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 25.04.2011г. № 105»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калининское сельское поселение»

	Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

	14 ноября 2014 г.

В целях приведения Устава муниципального образования «Калининское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Калининское сельское поселение» Собрание депутатов Калининского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав муниципального образования «Калининское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2:
пункт 36 исключить.

 «36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Калининского сельского поселения                         	                               И.Е. Бабиян

	х. Калинин

	№
	80

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	О налоге на имущество физических лиц

	Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

	14 ноября 2014г.

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000  рублей включительно
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	свыше 500 000 руб. до 1000 000 рублей включительно
	0,5 процента

	свыше 1000 000 рублей
	2,0 процента

       3. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 29.10.2013г. № 41 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 27.11.2013г. № 44 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов от 29.10.2013 г. № 41 «О налоге на имущество физических лиц».
         4. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца с момента его официального опубликования и не ранее 01.01.2015 г.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Глава Калининского сельского поселения                                                             И.Е.Бабиян

	х. Калинин

	14 ноября 2014 года

	№
	81

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в
Решение Собрания депутатов
Калининского сельского поселения
от 29.10.2013 г. № 40 «О земельном налоге»

	Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

	14 ноября 2014г.

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 29.10.2013 г. № 40 «О земельном налоге»:
         - часть 5 изложить в следующей редакции:
     «5. Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:
       1) налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.
2) налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог по сроку, установленному пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Считать утратившим силу решение от 22.09.2014г. № 74 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 29 октября 2013 года № 40 «О земельном налоге».
3. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2015 года, но не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

  Глава Калининского сельского поселения                                             И.Е. Бабиян

	х. Калинин

	14 ноября 2014 года

	№
	82

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 25.04.2011г. № 105

	Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

	14 ноября 2014г.

В соответствии с Областным законом от 14.10.2014г. № 243-ЗС «О внесении изменений в областные законы «О муниципальной службе в Ростовской области» и  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Калининского сельского поселения от 25.04.2011г.  № 105 «О денежном содержании Главы Калининского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 5 Положения о денежном содержании Главы Калининского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«2. Материальная помощь Главе Калининского сельского поселения выплачивается один раз в квартал равными частями исходя из размера 1,5 должностных окладов в год.
Главе Калининского сельского поселения, вступившему в должность в течение календарного года, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.
При прекращении полномочий Главы Калининского сельского поселения, в том числе досрочно, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени».
1.2. Часть 1 статьи 6 Положения о денежном содержании Главы Калининского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«1. Главе Калининского сельского поселения выплачивается ежегодная компенсация на лечение один раз в квартал равными частями исходя из размера 4.8 должностных окладов в год.
Главе Калининского сельского поселения, вступившему в должность в течение календарного года, выплата компенсации на лечение производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.
При прекращении полномочий Главы Калининского сельского поселения, в том числе досрочно, выплата компенсации на лечение производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени».
1.3. Часть 2 статьи 8 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
 «2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал равными частями исходя из размера одного должностного оклада в год.
 Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени, прошедшего со дня поступления на муниципальную службу.
При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи такому муниципальному служащему производится  пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени, прошедшего со дня выхода на муниципальную службу.
При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени до дня увольнения со службы.
1.4. Часть 1 статьи 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Калининское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальным служащим выплачивается ежегодная компенсация на лечение один раз в квартал равными частями исходя из размера 4.8 должностных окладов в год.
Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени, прошедшему со дня поступления на муниципальную службу.
При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы  выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени до дня увольнения со службы.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Глава Калининского сельского поселения                                                                      И.Е. Бабиян

	х. Калинин

	14 ноября 2014 года

	№
	83

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ | (86349)2-17-35
	1

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ | (86349)2-17-35
	2